Comune di Capraia e Limite

Provincia di Firenze

COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBHLE.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Pelibera Numero 55 del (3/07/2013

Oggetto  NUOVA SCUOLA DELLINFANZIA E ASH.O NIDO DI LIMITE SULL'ARNO.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

L'anno duernilatredici il giomo tre del mese di Luglio alle ore 17:00 presso guesta sede Comunale
a seguito di apposito invito diramato dal Sindaco SOSTEGNI ENRICO, si & riunita la Giunta
Comunale.

All’appelio risultano 1 Signori:

SOSTEGNI ENRICO Sindaco Presente
MARTINI ALESSANDRO _ Vice Sindaco Presente
BARTALUCCI EMANUELE Assessore Assente
CECCHIMARZIA Assessore Presente
ROSSILUCA Assessore Presente

Assiste ed £ incaricato della redazione del presente verbale il Sig. ANZILOTTA PAOLA,
Segretario

Presiede il Sig. SOSTEGNI ENRICO, Sindaco

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato. '



1.A GIUNTA MUNICIPALE
RICHIAMATI i seguenti atii:

o 1a Deliberazione di G.M. n. 144 del 28.11.2006, con la guale & stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori per la realizzazione di una nuova scuola per I'infanzia ¢ asilo nido,
in Localita Limite sull” Amo;

& la Delibera di G.M. n. 22 del 28022007, con la quale veniva suddiviso in due siralci
funzionali intervento di cui sopra e approvato il progelto esecutivo del prame stralcio
funzionale:

e Contratto di appalto Rep. n.1.303 stipulato in data 5.09.2007 con Ia ditta Cosbeton S.rl. per la
realizzazione dei lavori relativi al primo stralcio;

» Determina n.208 del 7052010 con la quale si affidava Pincarico per la progettazione,
direzione lavori, coniabilita” e coordinamento della sicurezza delle opere complementari a
completamento della nuova scuola dell’infanzia e asilo nido di Limite sull’Amo all’Arch,
Fabio Alderotti;

Vista Ia delibera G.C. n. 82 del 14/06/2010 “patto di stabilitd interno 2010-adozione misure
finalizzate al rispetto degli obiettivi programmatici-indirizzi” con cui la giunta, a seguito delle
modifiche al patto di stabilith apportate con i decreto legge 78/2010, ha stabilito di non procedere
per I’anno scolastico 2010-2011 all’uitimazione dei lavori della nuova scuola, dando mandato a
questo ufficio di presentare un piano per ridurte drasticamente 1 lavori, seguendo i seguenti criteri
vincolantt:

i prevedere i lavori necessari a garantire P'attuale sicurezza e operativita delle 3
seziont del Nido d’infanzia;

2. prevedere 1 lavori che siano strettanwnte funzionali ad evitare dapneggiamenti ¢
degrado delle strutture sinora realizzate.

Richiamata la relazione ilustrativa predisposta dall’afficio tecnico finalizzato ad un piano di
riduzione dei lavori previsti nelle opere complementari con la suddivisione degli stessi in due fast:

Q la prima 2 relativa ai lavori individuati dal direttore dei lavori, nonché progettista delle
opere complementari Arch. Fabio Alderotti come opere da realizzare per garantire la
steurezza dell’area ed evitare il danneggiamento e il degrado del plesso scolastico;

G 1la seconda & relativa ai lavort mecessari per aprire I'intere edificio scolastico ed alla
sistemazione det giardini esterni con {e opere di contenimento, la regimazione delie acque ¢
le opere 4’ urbanizzazione;

RICHIAMATI i seguenti atti:

¢ Delibera di G.M. 1. 100 del 28/09/2010 i Comune di Capraia e Limite ha approvato il progetto
esecutivo dei lavori complementari - fase 1°- della nuova scuola dell” mfanzm ¢ asilo nido a
Limite sull’ Arno;

s Determinazione n. 379 del 11.10.2010, con la quale si ¢ provveduto ad affidare i suddett:
lavori alla stessa impresa Cosbeton S.r.l;

» Contratto di appatto Rep. n.1.525 del 17.12.2010 relativo alle opere complementari — 1° fase
dei lavori di realizzazione di una nuova scuola per I’infanzia e asilo nido a Limite sull’ Arno;

e Delibera di G.M. n.125 del 22.12.2011 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo,
presentato dal progettista incaricato Arch. Fabio Alderotti in data 20.12.2011, relativo alle
opere complementari - fase 2 — “Opere di sistemazione esterna, messa in sicurezza det cigli,
opere di regimazione idrautica e di urbanizzazione della nuova scuola per I'infanzia a Limite
sul’ Arno™;



» Contratto Rep. n.1.617 del 20.04.2012 con it quale venivano affidati, a seguito di procedura
negoziata, i lavori di cui sopra alla ditta $.T.E.S. S.r.1. con sede in Montelupo Fiorentino (FI);

TUTTO CIO' PREMESSO i favor relativi alla 2° Fase delle opere complementari sono stati
witimati in data 23.04.2013 e sono in corso di collaudo;

CHE, per e motivazioni riportate nell'allegata relazione, occorre pervenire all’approvazione di un
nHovo progetto esecutivo di opere complementari alla nuova scuola dell’ infanzia ¢ all’ affidamento
dei suddetti {avori alla ditta STE.S. Sl

CHE it progetto esecutivoraﬂegam £ composto dat seguenti elaborati:

- Atto di sottomissione e di concordamento Nuovi Prezzi;

-~ Computo metrico estimativo

- Quadro economico complessivo € quadro economico dell “affidamento complementare
- Elaborai grafici

CHE il progetto ha il seguente quadro economico:

IMPORTO PER I LAVORI SOGGETTT A
RIBASSO EURO 75.000,60
ONERI DELLIA SICUREZZA NON EURO 3.000,00
SOGGETIT A RIBASSO
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA EURO 17.006,00 -
STAZIONE APPALTANTE

IMPORTO TOTALE PROGETTO EURO 95.000,00

VISTO QUANTO SOPRA ESPOSTO si provvede all’approvazione del progetto dell’opera;
VISTI gli artt.33 e seguenti del D.P.R. n.207/2010; |

VISTI i pareri favorevoli tentino e contabile espressi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi
dell art. 49 del Testo Unico n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese:
DELIBERA

. 1. DI APPROVARE in tutti i suoi allegati il progetto esecutivo relativo alle opere complementari
alla scuola dell’infanzia, redatto dali’U.T.C., per un importo complessivo di € 95.000,00.

2. DI DARE ATTO che gli allegati al progetto, come richiamati nelle premesse, non vengono
materialmente allegati alla presente ma messi a disposizione presso I'U.T.C. per chmnque ne voglia
prendere visione.

3. DI AFFIDARE, per le motivazioni rese nella relazione atlegata, ed ai sensi dell’art.57 ¢.5 lett.a)
del D.Lgs. n.163/2006, i lavori alla ditta S.T.E.S. S.r.1. con sede in Montelupo Fiorentino (FI).

4. DI DEMANDARE 2 successivo atto del Responsabile del Servizio I'impegno di spesa per il
finanziamento dell’ opera.

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione,
immediatamente eseguibile ai sensi dell” art.134 del D.Lgs. n.267/2000.



Comune di Capraia ¢ Limite

g;'; Provincia di Firenze

Proposta di Giunta
Giunta Comunale
SenviziofUticio: Ufficio Lavori Pubblicl
Proposta N. 2013/11
Oggetto; NUOQVA SCUOLA DELLINFANZIA £ ASILO NIDO DI UMITE SULLUARNO. APPROVAZIONE
PROGETTO £SECUTIVO,

ESPRESSIONE PARERI Al SENST DELLUART .49 COMMA t DEL DECBETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N° 267.

Tecnica

@ FAVOREVOLE {) CONTRARIO

LY 03/07/2013 Rasponsabile delt' Ufficlo Proponerte
CIOLS ING. ALBERTO ©
7

Contabile . .

@ FAVOREVOLE » {0) CONTRARIO

...................................................................................................................................................................................

ii 03/67/2013

DELIBERAZIONE N° . Do peL O3loH 200




COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

% "a , Provincia di Firenge '

OPERE COMPLEMENTAR! ALLA SCUOLA PER L'INFANZIA

RELAZIONE GENERALE

Con defiberazione defla GM. . 125 del 22.12.2011 & stato approvato | progetts per tlavor d
tegimazone idraulica e di sistemazions esterna defla scuola per Finfanza di Umite sull’Amo,
Via Praticclo. | |
Il progetio prevedava una spesa dif €, 990.000,00
codl suddivisa:

> € 599.104,86 per favord a base d'asta

> €.44.831,05 per importi delld sicurezza non soggett a fbasso

> € 256.064,09 per sormme a disposidone dell’ Amministrazione Comundle
lavor a base di gara sono statl affidati alla ditta STES SRL con sede in Monteiupo F.no, Via
Impruneta, con contrafto Rep. 1617 def 20.04.2012, neli'importo di €. 4256.400.94 detratio il
ribasso def 36,31% offerto In sede dl gara. o
All'lmpresa sono stati offidafl con Determing Dirigenzlale n. 250 def 16.07.2012 ulfedorn
lavoraziont accessorle da eseguirst per ‘apertura deila nuova scuola per I'infanzia per €,
33.000,00 oftre Iva. : '
Durante 1l corso delle opsre, la Direzione Lavor ha redatto due pefide supplstive per
l'esecuzione dl lavori oﬁginariamen%e non compresi nell"appalto, per un totals di €. 50,796,59,
Il valore complessivo del lavon affidatl alla STES SRL dsulta pertanto poriad €. 477.197.53 .
I lavori sono statt consegnatt In data 19.03.2012 e sono stati dichlarat! uttimatl In data
23.04.2013. L'importo dello stato finale dei lavor 4 part ad €, 476.533,20, infericre dl €. 664,33
alia somma complessivamente appaitata, '
Con I'ultimazione delle opere In appatto e con I'uflizo a regime del plesso scolastico sl sono
evidendate una serle di necessita relative sla ad opere a servido dirstto della scuola
(fontanelle, pavimentazions,etc.) sia relativa dlla viablitd dl accesso difa scuola ed alla
segnaletica. '
Sl evidenzia Infattt Ia necsssity di effeftuare la segnaletica verﬂcc:le‘ed orizontale per il
cometto uso delle aree pubbliche esteme reallzate con il progetto & Ia sistemnazione delia
viabillté delle zone limitrofe in modo da consentire un agevole accesso dei mezz dl frasporto
degll alunni,

Comune di Capraia e Limite — Piazza Vill Marzo 1944, n. 9 — 50050 Limite sull'Arna {F1)
tel. 0571.97811; fax 0571.979503; o-mail: info@comune.capraia-e-limite. it



e 4 COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

f g@ g Provincia di Firenze

I

ek
0

" Considerata ta disponipilita residua del'impegno dl progetto, I disponibiités dellImpresa ad
eseguire { lavorl complementard agll stessi prezzl, pattt e condizioni dell affidarmento ordginario
valutata, infine, ia convenlenza per Amminifradone Comundle di eseguire opere di
completomento a prézzi unitar  vontagglosl, stonfe | consistente rbasso  effettucto
dali'impresa n sede di gara, & stato redatto I'dllegato progetto per I'affidamento di lavor
complermentar alla STES SRL.

1 progetto & relativo ad opere di finfftura e di cormpletarnenio del plesso scolasico nonché per
la sisfernczione della vicbilitd esterna, df accesso e di collegamento del area scolastica al
ceaniro abliato,

| javor vengono offigatl alfa Difta STES SRL ol senst defl‘art, 57, comma 5, leftera o) del Dlgs
163/2006, con | prezd unitan (soggett al dbasso d'asta del 36,31%) degll slenchi prezd allegol
dl progetto orginaro e dell’ atto di softomissione dllegato relativo o nuowvi prez, non previst! in
appalto, determinafl of send deli'art. 163 del DPR 207/2010 e soggetti al rbasso d'asta
contrattucie. ’ '

| Havor in appatto sono queill del computo metrico estimativo nellimporto complessivo df €.
$5.000,00 di cul: : '

> €, 78.000,00 per lavor (comprensivi degll cner della sicurezza)
» £.17.000,00 par sormmme a disposizione dsil’ Amministrazione Comunale

Al firll del rispetto dell’art, 57, comma 5, lettera o) del Digs 163/2006 st evidenza che.

Q) in lavord In affidamento non sono compresi nel progetto appattato e § sono rivelat!
necessar solo A seguito dell'entrata in eserclzio della scuola;

b)) 1lavor In affdamento sono siretfamente necessar per un uso coretto o funzonale del
favor princlpcil:

<) lmportc complessivo del laver affidat dspefta il lImite del 50% del lavor appaitati olla
STES SRL: ‘

d) liavod-In affidamento sono direttamente connessl @ complementar a quelll princlpall;
essl, inolire, da un punto dl vista tecnico-costruttive, rappresentano una integrcarione
dell'opera principale saldandost inscindiblimernte con ossq; .

o) i fbasso offerto In sede di gara é tale da rendere economicaments cbnvenlen‘re
’attribuzione alla STES SRL del lavortin oggetto. .

Si gllegano:

- Afto di sotomissione e dl concordamento Nuovi Prezz;

Comune di Capraia e Limite — Piazza VIit Marzo 1944, n. 9 — 50050 Limite sull’ Arno {FI)
tal. 0571.97811; fax 0571.979503; s-mail: info@comune.capraia-e-limite fi.it



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Provincia di Firenze

Computo metrico estimativo

Quadro  economico  complessivo e quadro  economico  dell’affidamento
complementare

Elaboratt grafici

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
ING. ALBERTO CIOU

”

Comune di Capraia e Limite ~ Piazza VIII Marzo 1944, n. 9 - 50050 Limite sulfAma (FI)
tel. 0571.97811; fax 0571 979503; e-mail: info@comune.capraia-e-imite.fi it



»

i

COMUNE Dl CAPRAIA E LIMITE
PROVINCIA Dif FIRENZE
NN R NI R A AR R RN R N e
LAVORI Dl: Opere compiementan alla scucia per 'infunzia
IMPRESA ESECUTRICE: STES. SRL
CONTRATIO: Rep. 1617 del 20 Aprdle 2012 regishrate a Empolt In data
02052012 %eds1n. 27
RIBASSO D'ASTA: 36,31%
ATTO DI SOTTOMISSIONE
E VERBALE CONCORDAMENIO Dl Nuovi PREZZI
(ART. 163 DEL REGOLAMENTO DI CUL AL D.P.R. 5 OTTOBRE 2010 N, 237)I
T PO
PREMESSO CHE:
con contratto In data 20 Aprile 2012 Rep. 1617 ragistrato a Empoll in data
02.05.2012 serle | n. 27 1o ditta S.T.ES. SRL ha assunto | lavor di cul frattasi pear
Vimporto dl €. 426.400,94, (Euro guatirocentoventiseimiloguatirocento/94)
che, a seguito di due perize suppletive & siato porfato ad €, 477.197.53
{&uro quoﬁrocentoseﬂcmcseﬁemﬂGcentmovch?cseﬁe/&). |
Con rifedmen:o al progetto In questione & stata redatia la presente perza
per I'affidamento dl lavor complementart ai senst dell’art. 57, comma 5,
lettera @) del D.Lgs. 163/2006 |
TUTTO CIO’ PREMESSO
L'anno 2013, I giomo 27 (ventisetfe) del mease di Glugno con il presente atto

sl conviene quanto segue;




ART. 1
i Sig. Cristlano Nucciareil, in qualitd dl Consigliere Delegato dell'tmpresa
STES. - Socletd Toscana Edilzia e strade SRL con sede in Montelupo
Florentino, In Via Imprunefa n. 34/36/38, (). assume {impegno di eseguire,
senza eccezone dicuna, | lavorl complementon previstt nella perizio
aliegata. | lavon sardnno aseguit secondo e modalitd e | prezzt fissafl net
confratto e 1 nuovi prezd che st concordano con i presente atfo, 1 quall
saranno assoggettat ol basso d’asta-por o 36,31%.
ARL2 |
L'Importo deglt oner per 'atuazione dei planl dl sicurezza non soggetio a
ribasso d’asta, risuita di £, 3.000,00 (euro tremila/00)
ART.3 | |
Limporto nefto del presente abto, dsula pad ad € 78.000,00 (ewo
seﬁcn#bﬂonﬁla!oﬂ) dl cul €. 75.000,00 {euro seﬁcntaélnquemﬂc) per lavor e
€, 3.000,00 (euro fremila) per onert per la sicurezza,
ART. 4 |
Al sensl dell"art. 163 del regolamento di cul ol DP.R. 5 oltobre 2010 n. 207,
vengono concordat | seguentl nuov prezzi:
ELENCO NUOV! PREZII

NP. 01
Demollzione df pavimenti e defia soffostante matta df aflettamento esclusa:
demolizione dl massett, caldane e simill. | pavimento potrd essere cif
qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore massimo dfcm. 5

€/mq 15,10

NP. 02

S, T.E.S. s.r.l.
Mont: ~-16-38
‘ F.no Via impruneta 34
T§ 3?7’1 1876700 - Fax D571 1826790
‘ cap, soc. € 100.000,00
.4, O3TSOSTO4BY - .. (06BA6T454



3

Prowvista e posa in opera di pavimeniadone In fozzetll autobloccanti dl ofs
prossato, dl vara forma e colore a sceifa-della DL, ma comungue df natura
cbmmerdafa compreso  softofondo in materiale  stabllizate  0/30,
opportunamente rullato per uno spessore di cm. 30, formadone di plano di
posr;x in grariglia dl varia pezatura, rdernpimento degll interstiz con sabbia
finlssima dl lago, compreso batfitura dsl monufatto con apposita
aifrezahara sfido e quanto alfro accorra per dars il favoro finfto a peffeﬁa
regoia d’arte,
€/maq 28,02

NP. 03

Redlizazione dof Inghisaggi per la creazione dl ancoraggl defla struttura
della soletta del marcioplede dilo struttura asistents, compreso ognl onere
per!é ﬁafé chimiche, ia realizzazione dei forl @ la fomitura e posa In opera di
spazzoni di ferro della lunghezza df circa cm, 50/cad del diam. di mm., 12

€/cad. 15,70
NP. 04

Realizazdone dl sirsce per la creadone di delimitczione carregglata ¢ In
mezzeria eseguite con vembe spartifraffico blanca rfrangente delia
fdrghezza dlem, 12 |

€/ml 1,13
NP. 05
Redlizazione di stisce per la creazone di passaggl pedonal, finee di
arresto, schifte, stop, zebrature, misurate vuoto per pleno ed eseguite

varnice df colore blanca

€/mg 11,46 -




NP. 05
Realizazionse dl stisce per la creazione df posto Aservato bus con vernice
di colore giallo o |

€/cad 56,53
NP. 07
f?eaﬂzzazioné di striscs por parchegglo nservate handicap in colore glalio
compieto di simbolo

€/cad 75,37
NP.G8
Formitura & posa in opera di palo In ferro, sezione circolare, Zncato a caildo,
previo ha#aménfo di sgrossaggio, defio spessore df mm. 3 e dlam. mm. 60,
completo d.l tappo e quanto neéessaﬂo per 'ancoragglo cﬂ terreno. H.mt 3

' €/cad 86,36
NP. 09
Fomitura e posa in opera dl palo In ferro, sezione qircolare, Zncato a cdldo,
’prewio frattamento df sgrassagglo, dello spesscre df mm. 3 e diam. mm. 60,
completo di tappo e quanto necessario per I‘ancoragglo al terreno. H, mfkd
€/cad 106,77

NO 'H':i
Fornitura e posa In opera di prolunga per palo In ferra, mil. 1,00, sezione
circolare, zincato a calde, pravio frattamento di sgrassagglo, dello spessore -
dimm. 38 diafn. mm. ao; completo di fappo e quanto necessario.

€/cad 67,52
NP. 11

Fornitura e posa in opera di segnale di forma frlangolare reallzato in



i

at

iamleré o allurminio deflo spessore ol 25710, rfrangenza ciasse 2 lato cm; 20

€fcad 111,49
NP, 12
Fomitura e posa in opera df segnale di forma angoiare recalizato In
lamiera di allurminie delio spessore di 25/10, rifrangenza classe 1, lato em. §0

€/cod 78,37

NP 13
Fomitura & posa in opera di segnale dl forma oftagondle realizzato in
lamiera di alluminio dello spessore di 25/10, rifrangenza classe 2. late cm. 60

€/cad 109,91
NP. 14
Formitura e posa in opera dl segnale o disco redlizato in lamiera di affuminio
dello spessore di 25/10, rifrangenza classe 2 lato cm. &0

€/cad 102,06
NP. 15
Fornitura e posa in opera dif -segnaie a disco realizato In lamlera df aliuminio
dello spassore df 25/10, rifrangenza ciasse 1, iato cm. 60

€/cad 73,80

NP. 16
Fomitura e posa in opera di segnale df forma reffangciare ( 700:'(25}
realizzato in lamiera di ferro dello spessore di 25/1 0,‘ completo di collar,
rifrangenza ciasse 1

€/cad 75,37
NP. 17

Fomitura e posa in opera di segnale df forma reffangolare (40x60) realizato

S'TaEls-
Montelupo F.ng-Via losh




in lormiera df ferro deiio spessore di 25)?0, completo di collan, rfrangenza
classe |

€Ich 7223
NP. 18 -
Fomitura e posa in opera di segnale df forma quadrata (40x40) realizato in
lamiera di ferro dello spessore dof 25/10, complsto dl collar, nfrangerza
classe |

€/cad 62,81
NP, 19
Fornitura e posa In opera di segnale dl appendice dl forma rettangolare
(25x60) realizato In lamilera di ferro dello spessore di 25/10, completo di
collar, Afrangenza closse 1

€/cad 59,67
NP. 20
Raschiatura a fero e bruschinatura con spozzola dl acclale per

asporfazione  delle  vecchle coloriture per prospeti  estemi  (sofo

bruschinature)

€/mg211
NP. 21 -
Assativo al solvente dato In sola mano per prospetii estemi

€./mq 2,86

NP. 22
Coloritura per ésfeml escluso flssafivo e preparazione def fondo, eseguita

con pittura plastica ai quarzo tipo lisclo, in color chian, fre mani su superfict

semplicl



b1 ]

1
*v

€./mq 9,30
ART. 5
Per I'esecuzione delle suddstte cpere, vengono concesst all'lmpresa 90.gg
natural & consecutivi, dalla data df consegna del lavor,
il presente atto & fin d’ore impegnativo per I'assuntore, mentre lo sord per
I"Amministrazicne solo dopo Intervenute le approvazion| dl legge.
ART. & |
Restano Invarate e sono accettate dall'impresa tutte lo clMe del
confratto princlpale.
Per | lavor qui appattal sard redafta specifica o separata contabiiita con
unico stato dl avanzamento, coincldente al finale, a lavor ulimati
IL DIRETTORE DEI LAVORI E

o ﬂE t)j -f"
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIME%@

9
ING, ALBERTO CIOU /(J

L’APPALTATORE

STES.SRL . .. _ [

cap. e, € 1,000 0o
Py 345704&? £.1. 00654670494



OPERE COMPLEMENTARI ALLA SCUOLA PER L'INFANZIA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Codics Eisnco
Prexy

Desciizions Dad Lavor . ®

UM,

Quanta

Prarzo Unitarie

in Euro

Importo In Surol

A.G01.001

Manodopera edilizia. Prezzl medi orar, comprensivi o
generall ed utill, desunt] dalle paghe orarke delle masestran
a tempo indeterminsto, dipendentl da Anlends del
impress edil par prestazionl effettuste dursnte orar
normasle o Javoro nells provincla @l Firenza, I prezn
comprendona: (2 retribunione contrattuale; gl onert df

& di fatto gravant sulla manodopers; ¥ nolo e Fuso
attrezrl degh sttrersl & uso comune in dotazione agli opersi
nonchi Tassistens ai favor e la direzione cantiers. Operaio]
&l IV iivello adilizia

80,00

‘33,11

2648 80

A.001.002

idem C.5. .....cantere.
specialirzato edilra

Cperain Qperaio

3

80,004

31,46

2516,80,

A.001.003

idem .1, ... .cantiers,
qualificato adilizia

Operatg Dperalo

119,00

29 28|

3220,80

A,001.004

idem c.8, ....cantiers,
Ccomure adilizia

Qperalg Operalo

ora

110,004

26,42}

2906,20

D.052.001

Scavo a4 senone ristrettn obbiigata continua in terrenal
medla consistenza, compres! carica, trasporto & scarieo fino
aila distanza di 20 km., Ano ad na profondtd di 4 mi, If
terrens  verrd  portato  in fusgo  indicatn  dali’
committents. NB dovrd essers scevro da materiali di
cantiere

MC

120,00

9,75

1170.00;

0.053.000

Scotico del plana di campagna, per profondit fino a 30 tm,
compresa {'asportazione deile plante erbacee # refathi
radicl, escluse ceppale dalbero d'alto fusto, comreso)
{aillortanamentc dei materiall di risulta alfe pubbliche
discariche od ares Indicate daila D.L. fino alla distanza 4 20
km,

Mg

124,00

2,67,

320,40,

NP, 01

D.024.004

Demoliziona dl paviment e della somtostante maita gt
allettamento escluss: demalizione dl matsetyl, caldane

simili. Il pavimento potr essere di qualsiasi dimensione €
fino ad uno spessore massimo di cm. S

40,00,

15,10

604,00

Fomitura 2 posa di sottofondo in  pietrisco Spezrato
compresq stesura e compattazions eseguite con mezz
meccanich: per spessore non Inferiore a ¢m 20

MC

150,00

50,50,

7575,00]

D.052.002a

Fnrnm-eposainoperadlmbazlom!nPVCperli
convogllamento delle acqua reflus in conformith alle norm
UNI EN 1401-1; sistema di glunzione a bicchiere ed anello dl
tenuta In materiale elastomerico In confarmitd allte

UNI EN £81/1; Tubl in classe di resistanza SN4 sp. mm 4,
dﬁdiambﬂzaomm}nbmdaﬁnﬂ.&mms{di

pezd speciall di giunzione, innestd curve e passaggl n
pozzetd & quanto altro per dare la tubazione completa in
ugnlmparteperhﬁn!ltmttocumputam,mtemiet:o
di sabbione e materiale sciolto con sp. minimo 204
cm.compreso nel prazzg *

ML

15,50

936,00

10

D.052.003

Rinflanco di condutture efo manufatt coitegati eseguito 3
macchina,  compres! compattazione,  baghabira  ef
splanamento misurato af netto della conduttura, reaflzzaty
in sabbione,

MC

30,00

42,03

1260,901

11

5.052.004

Rlempimento del cavo residuo con materlals proveniente da
cave di prestito e appartenenti al gruppl Al - A2-4 - A2.5 -
A3, scevrl da sostanze organiche, eseguito con mezzi
meccanici, compreso costipazione, spianamentn, pitlatura in
stratl non superior! a4 30 cm, bagnatura e ricarichi, fino ad
ottenere {a compattazione del 95% deila prova AASHO
modificata.(misurato secondo il volume delio scave al netto
del volume della tubazione)

MC

30,00

1560,00}

12

D.052.004a

Formazione di sottofondo in cls con C20/25 semifuido,].
compreso disponibifitd autcbetontera & quanto necessariol
per dare Y'opera completa a regola d'arte,

MC

16,00

52,00

119,00

1504,00




13

0.052.005

fondaziona stradale compreso rullatures & compatiazione per
ragglungers # grodo del 95% defla prova AASHQ Modificata:
con materisle arido di cava stabilizesto natursle con curval
granulometrica secondo UNI 10006, spus.mnw«io:;l
30 om Fondations stradais, misursto a speisore
costipato.

1 23,90

30,70

3684 00

14

D.052.006

Massiccats soadsis deilo spessore of 1015 em,
matsriate stesy con inotoliveliatore, compreso rullatura

nilto compattaiore vibrante! mseguita con stabiifrzato
cava perraturs 0750 {UNE 10006}

120,004

35,

4200,00

15

B.052.009

uno sp. di 25 cm. @ massettn di ¢s. dl cemento magro Rek|
25 defto 5p. ¢l 15 cm. perfettamsnte tirdto & regolo, rete|
elettrosaidata diametry 8 mm magha 20x20

Pmmeminomwmmmwnwmmv
costituity da stabilixzato ando ol perzatura 0730 mm,

100,801

34,34

343400

16

D.052.010

Tappeto df usura in conglomeratds bituminosd stasp com
vibrofinitrice, previa mano ' attaccd con em
hiturdnosa al 55% in ragione ¢i 0,80 kg/mg o
ruflatura: con aggregoto pezzatura 075, spessore fi
compresse 4 om per marciaphed)

120,0

12,371

1484 90

17

D.052.011

Cordonato liscio  vibrotompresso murate <on  mal
comentizia a 350 kg 4l cemento R 32,5, compresa |
stuccatirs del giuntl con malta cementida & 450 kg di
cemento R 32,5, compreso Tondazions in cls CX0/25:d
15x25x100 tm

i

18000

28,101

5058 .00

13

D.052.012a

Formitura & posa in cpera di elementi ad "L rovesce” in dg
per Isola spartitraffico Gpo "L ralzato traffic 3" dedly dita
Eurobston, rncaizato con maits cementizia 8 350 kg 4
cemento 32,5 compresa fondazione i cis C12/15 (fina
0,06 me/m). ’

ML

53,51

4280, 80

19

£.G652.013

Zanella in ds murata con masta cemantizia a 350 kg di
caments R 32,5, compresa I3 stuccatura dei giuntl <o
malta cementizia a 450 kg dl cements R 32,5, comprese
fondazions di spessore 25 om in cs C12/15:3 un petio]
A0xBx 100 ot vibrocompressa . ;

ML

80,00

180,00

25,10

451800

20

D.052.014

Realizzazions oi passaggl per dissbif su  marciapled
edistentd, reafizzati con mattonelle in porfido df dimension
cm. 15%25, detio spessore df cm, 475, compreso muratur2
con maita dl cemento, stuccatura 2 sottofondo In ds, deiic
spessore dl cm. 10, per uno sviuppo medio df mq. 4,00;
Compress ognl onere per cordonat! e quanto necessario per]
dare 'opera a regola d'arte. passaggio per disabil)

4,60

500,60

2000,004

21

D.024.005

fFomrmmaposadl massatto armato dello spessore di 5 omy

eseguito con calcestruzzo dl cemento C16/20 Urato af
frattazzo, con rete elettrosaldata In ascciaio Fe B 450
Ceontroilato:con rete d. 6 mm, magha 15x15 o

MQ

80,00

71,00}

1680,00

22

0.024.001

Fomftura & posa df sottofondo per pavimentaziond righd
{ceramica, cotto & shmdll) eseguito con maita di cements

32,5, a 250 ¥Xg e 50 Kg, successivaments bagnsto

hattuto, Per una sp. dl 3 ¢m

MQ

450,00/

9,53

429754

D.024.002

Fornitura e posa dl sottofondo per pavimentazionl rigi
{ceramica, cotto 2 simill) composto da letto dl sabbia
cemento R 32,5, a 200 Kg & 50 K9 di calce emin

\draufica, successivamante bagnato ¢ battuto. Sovrappsezzo)
da spessoré cm. 3 a 5om

MQ

151,00

6,21

937,71

24

D.032.006

Fornttura dl pavimento in sestinl di cotte per esterni,
arrotato a secco, 4 grana ruvida, antisdrucclolevole dl sp.
1,5 x 7 % 28 deita ditta "cottoimpruneta - rettangolo” o
materiale con  analoghe - aratteristiche  fisiche o
dimensionall.

MQ

500,00

15,92

7960,00




35

NP, 02

Frovesia & posa in opers d pavimentazione in t
autobloccant! di i3 pressato, di varia forma e colore & scelt
detla DL, ma comunque o naturs commercisie.
sottofondd i  matenale arido stabilizzato w}ﬁ-.l
oppotunaments rullato per cno spessore 8l cm 30,
formazione di plano di posa in granigila & varia perzstura.i
riempimento degll interstizl con sabbia Anissima A lago,
COMpreso battitura del manutatto con apposita attrezzatura,
sirido & quanto altre occorra per dare i lavoro finito

regola d'arte, { Mg

200,

28,52

NP.O3

Realizzazions @ Inghisaggl per Ia creazions |
della struttura dells soletts del marciapiede alla struthur
esistents, compress ognl onere par lo fale chimiche, laj
ruﬁ:uumdaifoﬂe}ahﬂm-epusamopm
spezzont di ferro della junghezza di circs cm. 50/cd

diam. dl 12 mm, i cap

20,00|

15,70

5604,00

314 004

27

D.052 007

Aealizzarione dl pavimentazione stradals con conglomer
bituminose bynder realizzato con strato ol base |
conglomerato <on biturna distilate 50-70 o 70-100

UNT EN 12591 ed aggregatl saconda UNL-EN 13043,

con vibrofinitrice, compress mano

di attacen con 0,8 kg/mg di emulsions bituminosa al 55%
compatianone con rulle vibrante:con aggregato perzatur
0732, spessore

compresso 190 cm

500,00

44,561

12330,00

28

D.052.008

Formagzione di tappeto dl usura In conglomerato Btumnoso
Sieso con wibrofinitrice, previa mano d' atacco  con
emUlEone Bituminoss

D.0S2.008 al 55% in raglone dl 0,80 kg/mg comp
fullsturacon aggregato perzatura 0/10 per spessors fi
compresso 4 cm

Mg

500,004

5680, 00

29

NP.C4

Reslizzanione di strisce per la creazione dl delimiazion
CMTEGQIATE o in mezzeri2 eseguite con vemice spartitraff
blanca rifrangents delia largharza di cm, 12 )

I ML

1830,00;

2067 ,90]

30

NP.05

Reafizzarione di strisce per la creszione 4 PASEAY
pedonall, linee di arrestg, scritte, stop, zabrature, misur
YUGto per pleno eseguite con vemice di colore bianca

Mg

500,004

11,44

5730,00,

a1

NP.06

i
Reallzzazione di strisce per la creazicne di posta risawatoﬂ

bus con vernice colore glalla CAD

209

56,53

113,0

32

NP.O7

Realizzaziona di strisce glalle per parcheggio rservato)
handicap in colore giallo completo di simboio
CAD

7,00L

75,37

527,59

33

NP.OB

Fornitura e posa In opera di paio in ferro, sezione cireolare,
Zincato & caldo, previo trattamento di sgrassagglo, deilo;
spessore di mm, 3 & diam. mm. 60, completo di tappo el
quanto necessario per 'ancoragghe al terrenc. H. mt 3

20,00

86,36

1727204

NP.0S

Formitura & posa in opera di palo in ferro, sezione circolara,
zincats a caldo, previo trattaments di sgrassaggio, deflo
spessore di mm, 3 e dlam. mm. 60, completo di tappo ef
quanit necessario per Fancoraggio al tarreno. H. mt 4

20,00,

106,77]

35

NP.1O

FamMepnsalnoperadipmJungaperpatolnfam, .
1,00, sezlone circolare, zincato a caldo, previo trattamento]
di sgrassagglo, delly spessore di mm. 3 e diam. mm. 80,
coenpletn di tappo e quanto necessario,

20,001

67,52,

2135,40

135040

36

NP.I1

Fornitura e posa in opera dl segnale di forma triangolare]
realizzato in lamiera di alluminto dello spessore di 25/10,
rifrangenza classe 2, fato cm. 90 CAD

10,00

111,49

1114,590

37

NP.12

Fornitura e posa in opera dl segnale di forma triangotare]
reafizzato in lamiera di alluminio deflo spessore di 25/10,
rifrangenza classe 1, lato cm. 90 '

10,00

75,37

753,70

38

NP.13

Fornitura e posa in opera di segnale di forma cttagonale
realizzato in lamiera di alluminio dello spessore di 25710,
rifrangenza classe 2, lato cm. 60

10,00

109,91

1099,10

39

NP.14

Fornitura & posa in opera di segnale a disco realizzato in
lamiera di alluminto dello spessore di 25/10, rifrangenza
classe 2, fato cm. 60 CAD

10,00

102,08]

1020,60

40

NP.15

Fornitura e posa In opera di segnale a disco realizzato in
famiera d! alluminio dello spessore di 25/168, rfrangenza
classe 1, 1ato cm, 60

10,00,

73,80

738,00




41 NP.16 Formitura & posa i opera ol segnake di forma rettango
: {100x1S} reslizzato in lamiers df ferro dello spessore di
25710, completo di coltar, rifrangernza ciasss 1 : [J
CAD 10, 75,37 753,7
42 NP.17 Fornitrs @ posa In opera di segnale di forma
(A0xB0) realizzato In lamjers di fermo della spessore d
15/10, completo dt collan, rifrangenzs classe 1
CAD 10, 72,23 722,30
43 NP.18 Fornitura @ posa in opera dl segnale d forma  quad
f(4!.'»(4&) reglizzato In lamiera & fermo dello spessore
25710, completo i collart, rifrangenza dl.-ul 1 CAD 7 00) 52,81 439,67
44 NP.19 Fornitura & posa in opera di segnale & appendice di fo
rettangolars (15x50) reslizzaty in lamiers o fermo
spessore di 25/10, completo di cofian, rifrangenza classe 1
CAD 10,04 59,567 596, 70;
45 NP.20 Raschisturs a ferro ¢ bruschinatura con spazzola di acciaiol :
per asportanions delle vecchie colorfhire par prospetn)
esternd (500 Drusch
- — MQ 195,00 211 411,45
46 NP21 Fissativo al solvente dato in sola mano per prospett estemi
Mg 195,001 2 86 557,70
47 Kp.22 Colotiura per esternl asciusd fissativo e preparazione ded|
fondo, eseguita con pittura plastica al quarzo tpo liscio, In
cofori chiari, tre mand su superficl semplic
? MG 19500 9,3 1813,50
TO'!‘ALEI 11775218
arrotondamento 5,71
TOTALE LAVORI 117757,89




Provincia di Firenze

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

PROGETTO: OPERE COMPLEMENTAR! ALLA SCUOLA PER L'INFANZIA

QUADRO ECONOMICO DELL'AFFIDAMENTOQ
DESCRIZIONE AMMONTARE (€)
A) SOMME PER LAVOR!
Lavor 75.000,00
Onert per la sicurezza 3.00C.00
SOMMANO PER Lavom:{  © 78.000,00 78.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE COMUNALE
va (10%) 8.300.00
Imprevist 4.000,00
Spese tecniche o varie 4,70G,00
ANMMONTARE DELLE SOMME A DISPCamone: 17.000,00 17.000,00
TOTALE PROGETTO 95.000,00
QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO
DESCRIZIONE AMMONTARE (€)
A) SOMME PER LAVOR!
Lavor 463.586,87
Cner per la sicurezza 46.610,606
SOMMANG PER LAVORI: 510.197,.53! 510.197,53
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE COMUNALE
lva (10%) 51.019.76
Spese tecniche (va Inclusa) 158.202,55
Incentivi L. 133/2008 30.000.00
Allacciament] e lavor accessor 30.000,00
Spese notarill 2,643,462
Arrctondamenti e varie 22.936,54
AMMONTARE DELLE SOMME A DISPOSIIONE: 294.802,47] 294.802,47
C) IMPORTQ LAVORI COMPLEMENTAR) 95.000,00 95.000,00
TOTALE PROGETTO |’ 900.000,00

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

ING. ALBERTO CIOU

Vi

Comune di Capraia e Limite — Piazza Vill Marzo 1944, n. 9 ~ #0050 Limite suff Amo {F1)

tel. 0571.97811; fax 0571.579503:; e-mail: info@comune.capraia-a-lim

itefi.it



AR U e f 427 o e/
i .:"'T"il‘iirﬁj fﬂq’hg' xﬁh\-\
W e
2‘1& 1 EL/H ~J |
i | o /

PLANIMETRIA GENERALE DELL'AREA D'INTERVENTO




1 presente verbale, ai sensi dell’art. 16 dello Statuto, viene letto, approvato e sottoscritte

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
f.to SOSTEGNI ENRICO ANZH OTTA PAOLAf 1o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Sua conforme attasl?zsant&l I\m Comunate, certifico che la presente deliberazione & stata affissa all’ Albo
Pretorio il ' . per la prescritta pubblicazione & quindict giorni consecutivi, af sensi
dell’art. 124 del decreto legislativo n267/2000.

E comunicata ai Capigruppo Consiliari.

Capraia e Limite, li

La presente deliberazione & divenuts esecutiva in data: f ’2 ﬁ ﬂﬁ 2@13

U L’undicesimo giorno dafla data di pubblicazione deffatto, ai sensi dell*art, 134 comma 3 del

Decreto Legislativo 26772000 .
0 Essendo stata sottoposta al controllo eventuale di legittimith af sensi dell’art. 127 del Decreto
Lepistativo 267/2000
- Per decorrenza di termini previsti (30 giomi dall’invio defl’atto)
- Perché restituita senza osservazioni con nota prot. n. del
- Perché confermata con attp di C.C. n. del

La presente copia & conforme all’ originale depositato presso questo Ufficio Segreteria, in carta
libera per uso amministrativo,

Capraia e Limite, 1i ']’6 ,D‘Bi 2813 !

VISTO: ALO Ii. SEGRE%




